
KUPNÍ SMLOUVA 

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2079 - § 2174 

I. 
Smluvní strany 

Obchodní jméno: 

Zastoupený: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující“) 

Vojenská nemocnice Brno 

plk. MUDr. Martin Stračár, ředitel 

Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno 60555530 

605555530 

CZ605555530 

                  
             
                                                
                   

a 

Obchodní jméno: 

Sídlo: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

PREMO s.r.o. 

Brněnská 474, Staré Město, 68603 

KS v Brně, oddíl C, vložka 40256 

Ing. Vladimír Křiva, MBA, jednatel společnosti 

26251531 

CZ26251531 

                            
               
                                                         

(dále jen „prodávající“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky (dále i jako „VZ“) jsou průběžné dodávky originálního 

spotřebního materiálu pro kopírovací stroje a tiskárny pro potřeby Vojenské nemocnice 

Brno v souladu se zadávacími podmínkami na dobu 1 roku ode dne účinnosti kupní 

smlouvy se závozem cca 1x měsíčně. 

2. Originálním spotřebním materiálem se rozumí spotřební materiál určený výrobcem 

tiskového zařízení pro dané zařízení. Spotřební materiál, jež garantuje všechny záruky a 

podmínky používání, dané a poskytované výrobcem zařízení pro které je daný toner určen, je 

uznáván výrobcem zařízení a jeho servisní sítí jako originální spotřební materiál. 

3. Odběr na základě skutečných potřeb bude upřesňován dílčími objednávkami. 

4. Podrobná specifikace předmětu dodávky je součástí zadávací dokumentace a je uvedena 

v Příloze č.1 „Technická specifikace a ceník zboží“. 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Termín plnění: v průběhu roku 2023 a 2024 dle dílčích objednávek. 

2. Spotřební materiál bude objednáván na základě aktuální potřeby zadavatele (telefonicky, 

písemně nebo elektronickou poštou). 



3. Spotřební materiál bude dodán nejpozději do 48 hodin od objednávky, v případě urgentní 

objednávky do 24 hodin. 

4. Dodání zboží nastává převzetím zboží ze strany oprávněného pracovníka Vojenské nemocnice 

Brno, a jeho podpisem dodacího listu. Tímto okamžikem nabývá kupující ke zboží vlastnické 

právo. 

5. Místem plnění je sídlo kupujícího Zábrdovická 3/3, Brno, data stanice v areálu Vojenské 

nemocnice Brno. Doprava zboží do místa plnění, přeprava reklamovaného nebo 

vyměňovaného zboží od kupujícího k prodávajícímu je prodávajícím poskytnuta zdarma. 

Zboží bude dodáno v pracovních dnech po-pá v době od 7,30 - 14,30 hod. 

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu sortiment požadovaný ve výběrovém 

řízení č. N006/23/V00019672 ze dne 12. 7. 2023 za ceny, které jsou uvedeny v cenové 

nabídce ze dne 21.7.2023 (viz příloha č. 1 této smlouvy). 

2. Plánovaná spotřeba uvedených tonerů je orientační a může být nižší nebo vyšší, podle potřeb 

kupujícího. Pokud bude kupující požadovat i jiné typy tonerů (do nových tiskáren), které 

nejsou uvedeny v příloze č. 1, navrhne prodávající ceny v místě a čase obvyklé, které budou 

doplněny do přílohy č. 1, která je součástí kupní smlouvy. 

3. V případě, že dojde k úpravě sazby daně z přidané hodnoty, bude prodávající účtovat daň z 

přidané hodnoty ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Za den uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) se považuje den předání a převzetí zboží. 

5. Platba proběhne na základě faktury vystavené prodávajícím nejpozději do 30 dnů po předání 

a převzetí zboží, přílohou faktury bude dodací list potvrzený kupujícím. 

6. Splatnost faktury je 30 dní od doručení kupujícímu. 

7. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 

fakturovaná částka připsána na účet prodávajícího. 

8. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude obsahovat 

chybné údaje), je kupující oprávněn takovou fakturu elektronicky, doporučeně nebo osobně 

vrátit prodávajícímu. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je 

prodávající povinen vystavit novou nebo opravenou fakturu se správnými náležitostmi. Do 

doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není kupující v prodlení s 

placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího 

doručení kupujícímu. 

9. Kupující neposkytuje zálohy na kupní cenu. 

V.  

Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny za zboží je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží za každý započatý den prodlení. 

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 

Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

VI.  

Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace 

1. Prodávající ručí za kvalitu dodávaného zboží v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník § 2113-§ 2117, záruku potvrzuje v délce 36 měsíců. 

2. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u prodávajícího bez 



zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

3. Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5 pracovních dnů ode 

dne, kdy mu byla doručena. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a bylo 

vyměněno za bezvadné, běží nová záruční lhůta ode dne předání kupujícímu. 

4. Pokud bude nucen kupující zrušit nefunkční zařízení, do kterého je dodaný spotřební materiál 

určen, zavazuje se prodávající toto nevyužitelné zboží převzít zpět za vzájemně dohodnutou 

cenu. Zboží musí být kupujícím vráceno v originálním obalu neporušené. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit pro podstatné porušení 

této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje, jestliže 

prodávající nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a pokud nesjednal nápravu, přestože 

byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

2. Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 

písemné výpovědi prodávajícímu. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá se na 12 měsíců ode dne podpisu. 

2. Veškeré dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Není-li touto smlouvou dohodnuto jinak, platí příslušná ustanovení nového občanského 

zákoníku v platném znění. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické verzi s platností originálu. 

Ve Starém Městě dne      V Brně dne 

                             
Prodávající       Kupující 

Ing. Vladimír Křiva, MBA     plk. MUDr. Martin Stračár 

jednatel        ředitel 

Příloha č.1 - Technická specifikace a ceník zboží 



Technická specifikace a ceník zboží pro část veřejné zakázky 

1. Originální spotřební materiál pro tiskárny 

Originální spotřební materiál pro laserové tiskárny Hewlett Packard 

Typ 
Předpokládaný 

počet ks / 1 rok 
Předpokládaná hodnota za 1 ks v 

Kč bez DPH 

Nabídková cena za 1 

ks v Kč bez DPH 

Nabídková cena za 
předpokládaný počet 

ks za 1 rok v Kč bez 
DPH 

                                                               
                                                               
                                                                
                                                              
                                                                
                                                                  
                                                                
                                                                
                                                                
                                                                
                                                                
                                                                   
                                                                
                                                              
                                                                   
                                                                 
                                                                
                                                                 
                                                                 
                                                                  



                                                                 
                                                                
                                                                 
                                                                 
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                 
                                                                 
                                                                 
                                                                 
                                                              
                                                                
                                                                
                                                                
                                      
                                              

                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                            
                                                                            
                                                                            
                                                                             



                                                                            
                                                                            
                                                                            
                                                                            
                                                                           

Celková nabídková cena za předpokládané množství ks za 1 rok v Kč bez DPH 963 900,00 Kč 


		2023-08-02T11:29:03+0200
	Ing. Vladimír Křiva


		2023-08-02T09:30:48+0000
	Not specified


		2023-08-02T13:14:49+0200
	MUDr. Martin Stračár


		2023-08-02T13:15:15+0200
	MUDr. Martin Stračár




